fundavimus, donainus et concedimus in perpetuam elemosinam quinquaginta

libras Parisienses capiendas annis singulis in prepositura nostra Stainpen',

que stampe sunt de dotalicio nostro; volentes et precipientes quod

quicumque prepositi Stampen' pro tempore fuerint, dictos denarios in

termino Oninium Sanctorum annuatim persolvant, ita quod singulis diebus

quibus a solutione predicta defecerint, post dictum terminum tenebuntur

rederre monialibus predictis quinque solidos Parisienses pro pena.

Eisdem etiam abbatie et monialibus donamus et concediinus

in perpetuazn elemosinam quindecim modios bladi super inolendinum de

Poignet situm apud Meledunum, quod eat de nostro dotalicio, reddendos

predicto terniino sub pena predicta annuatim ab illis qui dictum molendinum

tenebunt, de tali blado quali debetur pro aliis elemosinis super

dictain molendinam assignatis.

In cuius rei memoriam et testimonium presentes litteres

sigilli nostri munimine fecimus reborari.

Actum apud abbatiam nostram beate Marie Regalia iuxta

Pontisaram, anno domini nicc quinquagesimo, mense octobre.

401

15. Charter of Blanche of Castile for Le Lys. 1252.

BN MS Lat, 13892, Cartulary, 13th - lkth centuries, ff.31-2.

Rubricated : De aliis 1. libris in prepositura Stampendii ad

Ascensionem diem capiendo.

Blancha dei gratia Francorum regina omnibus presentes litteras

inspecturis salutem.

Notum facimus quod cum karissiuius filius noster rex pro lesu

Christi servicio iter arriperet transmarinum, nobis concesserit et liberarn

dederit potestatein, ut ultra elemosinas quas de assensu et voluntate

ipsius feceramus; Trecentras libras Parisienses annui redditus, pro

nostre et eiusdem fuji nostri ac antecessorum nostrorum animarum remedio

dare et elemosinare possimus, in terra nostra quam tenemus in doario.

Nosque de illis trecentis libris Parisiensibus post recessum ipsius

filii nostri regis abbatie de Lilio Beate Marie iuxta Meledunum Cisterciensis

ordinis quam idem filius noster rex et nos fundavimus et monialibus ibidem

Deo seryentibus circa alorem centum librarum Parisiensiuzn annui redditus

dederimus, videlicet quinquaginta libras Parisienses capiendas annis

singulis in prepositura nostra Stampen' in compotis omnium sanctorum,

et quindecim rnodios bladi capiendos avnuatim in molendino nostro de

Pugneto sito apud Meledunuin.

Nos redditus eiusdein abbatie ampliare volentes, eidem

abbatie et monialibus ibidem Deo servientibus Ultra a].ia quani dederamus

eisdem sicut superius sit expressa, damns et concedimus in puram et